
発行元：富士吉田市社会福祉協議会

住 所：富士吉田市下吉田４-２-１５

電 話：２３-８１０５

発行日：令和 2年７月１日

ふじよしだし社協

第 22号

食品を募集しています！
富士吉田市社協では、新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、富士吉田市内のひとり親や低

所得の子育て家庭を対象に、夏休みの学校給食がない期間にあわせて食品のお渡しを行います。

これに伴い、現在下記のような食品を募集しています。

せっかくいただいたのに食べない物や食べきれない物など、ご家庭にある食品を有効活用しま

せんか？個人、企業問わず多くの皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

●ご寄付いただきたい食品

 お米

 缶詰

 カップラーメンやインスタントラーメン

 パスタやそうめんなどの乾麺類

 レトルト食品

 お菓子類

 お茶・ジュースなど

≪問い合わせ≫23-8105 市社協 木下

●注意事項

募集する食品は下記の条件を満たしている物のみと

させていただきます。

① 賞味期限が明記されており、2カ月以上ある物。

② 未開封の物で、破損等により中身が出ていない物。

③ お米は収穫後 2年以内の物。

④ アルコール、要冷蔵、要冷凍は対象外。

収 集 場 所：富士吉田市社会福祉協議会
（富楽時 1階事務所）

募集締切り：7月 26 日（日）まで
    午前 8時 30分～午後 5時 15分まで

この広報誌の作成費用の一部は赤い羽根共同募金配分金により発行されています。

の乾麺類

※ご寄付いただきたい食品のイメージです。



『ボランティア news』に掲載して欲しい活動情報を募集

しています（年３回：７月、１１月、３月）。

募集する活動は、市内を中心に行うボランティア活動です。

希望する団体は右記の窓口までご連絡下さい。

なお、掲載記事が多い場合は、お断りすることもあります

のでご了承ください。また、福祉団体の設立趣旨や活動内容

が特定の政党、宗教に偏っていないこととします。

≪問い合わせ≫
富士吉田市社会福祉協議会

   担当 木下

  0555-23-8105

ｆａｘ 0555-22-9977

下記事業につきまして、実施時期等の検討を行ってまいりましたが、現状、新型コロナウイル

スの収束の見通しがなく、今年度はやむを得ず中止とさせていただくこととなりました。

例年、大変多くの方々にご参加いただき、楽しみにされていた方々には誠に残念なお知らせと

なりますが、来年、開催できますことを切に願うとともに、その際は皆様方のご参加をお待ち申

し上げます。

また、新型コロナウイルスの事態が早期に収束することを切に願うとともに、今後とも社会福

祉協議会の事業や活動に対し、皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。

中止となる事業

 富楽時まつり

 ひとり親家庭親子バスツアー

 将棋交流会

≪問い合わせ≫23-8105 市社協

点訳奉仕員養成講座への参加者募集！
最近では、家電や文房具、食品など身近なものに点字表示が入っているのを見かけます。視覚障

がい者の文化である「点字」を学び、点字を普及するボランティアとして活躍してみませんか。

基礎から学ぶ講座ですので、興味のある方、初めての方大歓迎です。

日 時：9月 4日～12月 11日 毎週金曜日 （全 15回）

午前 10時～正午まで

会 場：富楽時

参加費：無料

定 員：8名

締切り：8月 28日（金）まで

≪申し込み≫23-8105 市社協 田中




